
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia:  13 listopada 2008 r.

Nr posiedzenia: 74

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Tomasz Misiak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym (druk senacki
nr 361 , druki sejmowe nr 918, 1177).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz o zmianie
ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk senacki nr 359 , druki sejmowe nr 784 i
1178).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o indywidualnych kontach
emerytalnych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 356 , druki sejmowe
nr 1054, 1201 i 1201-A).

4. Rozpatrzenie ustawy o emeryturach pomostowych (druk senacki nr 357 , druki
sejmowe nr 1070, 1202 i 1202-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu  Juliusz Engelhardt,
− dyrektor Departamentu Transportu Drogowego Andrzej Bogdanowicz,
− zastępca dyrektora Departamentu Kolejnictwa Tomasz Warsza,

− PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.:
− dyrektor Biura Geodezji Kolejowej Ewa Świniarska,
− dyrektor Biura Organizacyjno-Prawnego Janusz Martyński,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− podsekretarz stanu  Marek Bucior,

− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:
− dyrektor Departamentu Świadczeń Emerytalno-Rentowych Halina

Wolińska,
− wicedyrektor Departamentu Legislacyjno-Prawnego Elżbieta Łozińska,

− Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych:
− Wiceprzewodnicząca Wiesława Taranowska,
− członek prezydium Leszek Miętek,
− przewodniczący OPZZ ZZ”Przeróbka” Sławomir Łukaszewicz,
− główny specjalista Józef Solich,
− specjalista Marcin Sokalski,

− Forum Związków Zawodowych:
− wiceprzewodniczący Włodzimierz Sztern,
− członek zarządu Tadeusz Pisarek,

− Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych:
− doradca zarządu Jeremi Mordasiewicz,
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− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Bożena Langner,
Aldona Figura, Maciej Telec, Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Juliusz Engelhardt. Nowelizacja

ustawy umożliwi zarejestrowanie pojazdu zabytkowego poprzez nabicie numerów identyfikacyjnych
w tych pojazdach, w których nie były one pierwotnie naniesione.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił jedna uwagę legislacyjną.
Ustawa nie wzbudziła kontrowersji wśród senatorów wobec powyższego przewodniczący senator
Tomasz Misiak zgłosił formalnie poprawkę proponowaną przez Biuro Legislacyjne.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek oraz całość ustawy wraz z przyjętą poprawką
(12 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie  poprawki do ustawy.

Ad. 2 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Juliusz Engelhardt. Zapisy ustawy
uchylają  przepisy dotyczące obowiązku wydawania kierowcom z państw trzecich, którzy zdecydują
się wykonywać w Polsce zawód kierowcy, karty kwalifikacji kierowcy. W zamian ustawa
przewiduje zastąpienie tego dokumentu odpowiednim wpisem w prawie jazdy.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił dwie uwagi o charakterze legislacyjnym i
doprecyzowującym.
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o okres obowiązywania i możliwości ew. odebrania prawa jazdy
z takim wpisem.
Na pytania senatorów odpowiadał dyrektor Departamentu Transportu Drogowego w Ministerstwie
Infrastruktury Andrzej Bogdanowicz.
Senator Henryk Wozniak zgłosił 2 poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.
W głosowaniu obie poprawki jak oraz całość ustawy wraz z poprawkami została przyjęta przez
komisje jednogłośnie (15 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Tadeusza Gruszkę.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie  dwóch poprawek do ustawy.

Ad. 3 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marek Bucior.
Ustawa ma na celu wprowadzenie zmian, które umożliwiają gromadzenie większych oszczędności
na indywidualnych kontach emerytalnych oraz  zachęcą osoby dotychczas nieoszczędzające  na
indywidualnych kontach emerytalnych, do uczestnictwa w tym systemie.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zgłosiła dwie uwagi o charakterze doprecyzowującym.
Senatorowie w dyskusji pytali m.in. o dane dotyczące liczby osób korzystających z otwartych kont
emerytalnych oraz o stan zamożności tych osób.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielał minister Marek Bucior. Pan minister negatywnie odniósł
się także do poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne. Powyższe propozycje poprawek
zgłosił formalnie senator Stanisław Iwan, jednak w głosowaniu łącznym nie uzyskały one większości
głosów komisji (3 senatorów głosowało za, 6 było przeciwnych, 6 wstrzymało się od głosu). Wobec
powyższego przewodniczący obradom senator Tomasz Misiak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy
bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek 10 głosami za, przy 6 wstrzymujących
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Henryka Woźniaka.
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Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 4 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Marek Bucior.
Ustawa, która była projektem rządowym zakłada, że w wyniku reformy systemu ubezpieczeń
społecznych ulega likwidacji możliwość wcześniejszego przechodzenia na emeryturę. Wszelkie
dodatkowe uprawnienia będą finansowane z innych niż powszechna składka na ubezpieczenie
emerytalne źródeł i będą regulowane w odrębnym trybie.
Zapisy ustawy określają m.in.:
- warunki nabywania i utraty prawa do emerytur tzw. „pomostówek” przez niektórych pracowników

wykonujących prace w szczególnych warunkach lub o szczególnych charakterze;
- rodzaje prac w szczególnych warunkach i prac o szczególnym charakterze, uprawniających do

emerytury pomostowej,
- organizacje i zasady działania Funduszu Emerytur Pomostowych,
- obowiązki ZUS oraz płatników składek .
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zgłosiła kilka uwag o charakterze doprecyzowującym i
ogólnym. Ponieważ nie miały one postaci konkretnych zapisów przewodniczący komisji poprosił
stronę rządową o wspólne z Biurem Legislacyjnym wypracowanie poprawek, które następnie będą
mogły być zgłoszone na posiedzeniu plenarnym.
Obecni na posiedzeniu przedstawiciele organizacji związkowych zarzucali m.in. brak konsultacji i
porozumienia ze stroną społeczną, wskazywali na niekonstytucyjność zapisów odbierających prawa
nabyte i sygnalizowali zaskarżenie ustawy do Trybunału Konstytucyjnego.
Przedstawiciel Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Jeremi Mordasewicz wskazywał na
konieczność zmiany dotychczas obowiązujących zapisów ponieważ koszty ich funkcjonowania
ponoszą wszyscy podatnicy. Prezentował stanowisko, że związkowcy występując przeciwko ustawie
bronią swoich interesów związkowych.
Zabierający głos senatorowie pytali m.in. o przyjęte kryteria, konsultacje i porozumienia ze stroną
związkową, o wymiar finansowy, społeczny i  fiskalny. Wskazywali na niesprawiedliwość obecnie
funkcjonującego systemu ale również niektórzy senatorowie pytali o sens dyskusji ze względu na
tempo prac i wolę szybkiego uchwalenie ustawy.
Senator Krzysztof Majkowski zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy, senator Stanisław Kogut zgłosił
kilkadziesiąt poprawek, senator Stanisław Iwan natomiast zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Minister Marek Bucior odniósł się do uwag i pytań jakie padły w trakcie dyskusji następnie
przewodniczący obradom poddał pod głosowanie wniosek najdalej idący czyli o odrzucenie ustawy.
Wniosek nie uzyskał większości głosów komisji (7 głosów za, 8 przeciw, nikt się nie wstrzymał od
głosu). W drugiej kolejności głosowano wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek został
przyjęty przez komisję 8 głosami za, 7 przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Senator Stanisław
Kogut złożone przez siebie poprawki zgłosił jako wnioski mniejszości poparte m.in. przez senatora
Krzysztofa Majkowskiego, Grzegorza Banasia, Tadeusza Gruszkę ).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Tomasza Misiaka,
sprawozdawcą wniosków mniejszości będzie senator Stanisław Kogut.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


